Quia etiam iuxta tenorem preinsertarum apostolicarum litterarum, ut prefate priorissa et474 so-
rores475 dicti monasterii Sancti Petri Martiris comodius solvere valeant dictam476 annuam pensio-
nem predictam dictorum,477 quadringentorum florenorum,478 et pensionem annuam trescentorum 
florenorum479 auri de Aragonia, interim vel quamdium dictorum quadringentorum florenorum 
annuam pensionem solvere tenebuntur, per priorem et fratres eiusdem domus super eiusdem 
domus Sepulcri Dominici fructibus, redditibus et proventibus, priorisse et sororibus predictis, 
annis singulis, per terminos per nos deputandos integre persolvendos, concedere, constituere et 
assignare tenemur, prout in preinsertis apostolicis litteris nobis traditur in mandatis.

Pro tanto auctoritate apostolica precontenta pensionem annuam trescentorum florenorum auri 
Aragonie per vos dictos venerabiles et religiosos priorem et canonicos sive fratres dicte domus 
Sancte Anne super eiusdem domus Sancte Anne fructibus, redditibus et proventibus iamdictis 
priorisse et sororibus predictis anno quolibet integre solvendorum interim vel quamdiu dicto-
rum quadringentorum florenorum dicto venerabili Raymundo de Casanova, priori predicto, 
et480 anno quolibet solvere tenebuntur, vobis dictis priori et481 canonicis sive fratribus supradic-
tis super eiusdem domus Sancte Anne fructibus, redditibus et proventibus, auctoritate apos-
tolica supradicta, tenore presentium concedimus, constituimus et assignamus, prout melius 
et plenius in preinsertis litteris est contentum. Quapropter vos iamdictos venerabiles priorem, 
canonicos et fratres iamdicte domus Sancte Anne succedentes vobis in prioratu et conventu 
eiusdem domus Sancte Anne, omnesque alios et singulos quorum interest vel intererit, et qui-
bus noster presens processus dirigitur, tenore presentium requirimus et monemus / primo, 
secundo, tertio et premptorie, comuniter et divisim, vobisque et eis in virtute sancte obedientie 
et sub penis infrascriptis districte precipiendo, mandamus quatenus infra sex dies, a die requi-
sitionis pro parte dictarum priorisse et sororum fiende in antea sequturos, quorum sex dierum 
duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies pro tercio et peremptorio termino ac 
monitione canonica assignantes, detis et solvatis seu dari et solvi faciatis anno quolibet modo 
supra imposito et contento iamdictis priorisse et sororibus, vel cui voluerint loco sui, iamdictos 
trescentos florenos auri Aragonum dicte annue per nos supra imposite pensionis, seu secum 
super eisdem amicabilter componatis et conveniatis.

472. prout in preinsertis apostolicis litteris nobis traditur in mandatis interlineat.
473. Segueix ratllat prout lacius continetur.
474. Segueix ratllat sororibus.
475. Segueix ratllat pred.
476. Segueix ratllat summam prensionem.
477. pensionem predictam dictorum interlineat.
478. Segueix ratllat comodius solvere valeant summam.
479. Segueix ratllat comodius solvere valeant summam.
480. Segueix ratllat quando adduxerit.
481. Segueix ratllat fratribus.
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Quod si forte premissa omnia et singula non adimpleveritis, vel aliquid in contrarium feceritis, vel 
impedimentum aliquod prestiteritis per vos vel alium seu alios in premissis vel aliquo eorum, di-
recte vel indirecte, palam vel occulte, seu si mandatis nostris, ymo verius apostolicis, non parueri-
tis et paruerint cum effectu, in vos omnes et singulos supradictos et alios contradictores quoslibet 
et rebelles, et impedientibus et contradicentibus dantes auxilium, consilium vel favorem, publice 
vel occulte, directe vel indirecte, nisi infra spatium predictum a die sentencie computandum et 
contradictione, rebellione, auxilio, consilio et favore et quibusvis aliis impedimentis destiteritis 
et destiterint, et mandatis et monitionibus nostris huius, ymo verius apostolicis, non parueritis et 
paruerint, cum effectu et singulariter in singulos et in singulas excomunionis, in capitulum vero 
seu conventum dicte domus suspensionis et in ecclesiam eiusdem domus interdicti sententias in 
hiis scriptis ferimus et etiam promulgamus, non obstantibus omnibus et singulis que iamdictus 
dominus noster Papa in prefatis suis apostolicis litteris voluit non obstare.

Ceterum cum ad exequtionem premissorum ulterius faciendam nequeamus ad presens, aliis 
occupati negotiis, personaliter interesse, honorabilibus, providis et discretis universis et singu-
lis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, precentoribus tam cathe-
dralium quam collegiatarum ecclesiarum482 canonicis et parrochialium ecclesiarum rectoribus, 
ebdomedariis, vicariis, presbiteris, curatis et non curatis, secularibus, regularibus, exemptis et 
non exemptis, per civitatem et diocesim Barchinone et alias ubilibet constitutis, et eorum cuili-
bet insolidum super ulteriori exequtione dicti mandati apostolici atque nostri facienda, tenore 
presentium comittimus plenarie vices nostras, donech eas ad nos duxerimus revocandas, quos 
et eorum quemlibet requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie, comuniter 
et divisim, eisque nichilominus et eorum cuilibet in virtute sancte obedientie et sub excomu-
nionis pena, quam in ipsos et eorum quemlibet non parentes predicta sex dierum canonica 
monitione premissa ferimus in hiis scriptis, [nisi] fecerint que eis in hac parte comittimus,483 
districte precipiendo mandamus quatenus ipsi vel eorum alter qui pro parte dictarum domine 
priorisse et sororum fuerint requisiti, seu alter eorum fuerit requisitus, infra sex dies huius 
requisitionem inmediate sequentes, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo 
et reliquos duos dies pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus ad 
vos dictos venerabiles priorem, canonicos et fratres, qui nunc estis et fueritis pro tempore, om-
nesque alios et singulos, quibus noster presens processus dirigitur aliasque personas et loca, 
de quibus expediens fuerit, personaliter accedant seu accedat et prefatas litteras apostolicas 
et hunc nostrum processum et omnia et singula in eis contenta vobis et aliis quorum intersit, 
legant, intiment et fideliter publicare procurent ubi, quando et quotiens fuerit opportunum, et 
nichilominus faciant iamdictis domine priorisse et sororibus vel earum procuratori de prefatis 
trescentis florenis modo predicto impositis, constitutis et assignatis sub penis iamdictis anno 
quolibet responderi. Et generaliter omnia alia et singula nobis in hac parte commissa plenarie 
exequantur iuxta traditam / seu directam a Sede Apostolica nobis formam, ita quod ipsi sub-
delegati nostri vel quicumque alii nichil in preiudicium dictarum priorisse et484 sororum vel 
earum procuratoris valeant attemptare nec in processibus per nos factis et sententiis per nos 
latis absolvendo vel suspendendo aut alias aliquid immutare.

Et si contingat nos super premissis in aliquo procedere, de quo nobis potestatem omnimodam 
reservamus, non intendimus propterea comissionem nostram huiusmodi in aliquo revocare, 
nisi de revocatione ipsa specialis et expressa in nostris litteris mencio haberetur.

Presentem vero processum, et alia omnia munimenta huiusmodi constitutionem et assignatio-
nem dictorum trescentorum florenorum in aliquo tangentia penes dictas venerabiles prioris-

482. Segueix ratllat rectoribus.
483. Segueix ratllat et mandamus.
484. Segueix ratllat convenius.
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sam et sorores vel procuratorem earum volumus remanere et non per vos seu aliquem vestrum 
contra ipsius voluntatem quomodolibet detineri. Contrarium vero facientes predicta sex die-
rum canonica monitione premissa excomunionis sententie innodamus.

Mandamus tamen copiam fieri de premissis, si eam petieritis et habere volueritis vestris tamen 
sumptibus et expensis. In quorum omnium fidem et testimonium premissorum presentem 
processum seu presens publicum instrumentum per notarium subscriptum fieri et publicari 
mandamus et nostri appensione sigilli muniri.

Datum et actum Barchinone, intus dictam domum Sancte Anne, sub anno a nativitate Domini 
millesimo CCCCº vicesimo tertio, die vero mercurii, sextadecima mensis iunii,485 presentibus 
honorabili Petro Rexach, licenciato in legibus, cive Barchinone,486 venerabilibusque et religio-
sis487 fratribus Petro Güells et488 Marcho de Penaflor, monachis dicti monasterii489 Populeti, testi-
bus ad premissa vocatis specialiter et assumptis, ac me Gabriele Canyelles, notario infrascripto.

14

1423 Juny 25. Barcelona

Fra Joan, Abat de Poblet, designat Comissari Apostòlic per al trasllat del prior i els canonges de monestir 
de Santa Eulàlia, dit també dels Sachs, al monestir de Santa Anna, en haver considerat que la tasca a ell 
encomanda havia durat més d’un mes i que les despeses fetes pel trasllat del monestir de Santa Anna i pel 
trasllat del monestir de les monges Predicadores o Predicadoresses, aquestes al monestir de Santa Eulàlia 
del Camp, dit també dels Sachs, han estat taxades en 100 florins d’or d’Aragó, de les quals el prior i con-
vent de Santa Anna havien de pagar 55 florins i la priora i el convent de les germanes Predicadoresses 
45 florins, tanmateix el prior i el convent de Santa Anna no han pagat la quantitat per ells deguda. Es 
per això que mana que el prior i el convent de Santa Anna paguin la quantitat a ells assignada i per ells 
deguda sota pena d’excomunió, suspensió i interdicte.